ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 209/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Long, ngày 01 tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi và hủy bỏ giấy khai sinh, xóa tên trong Sổ đăng ký khai sinh

và cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử đối với bà Dương Nguyễn Ngọc Thanh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và

Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 90/TTr-STP ngày

16 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi và hủy bỏ giấy khai sinh, xóa tên trong Sổ đăng ký khai

sinh và cơ sở dữ liệu hộ tịch điện tử đối với bà Dương Nguyễn Ngọc Thanh,

thông tin cụ thể như sau:

Giấy khai sinh số: 370; Quyển số: 01/1992; Họ, chữ điệm, tên: Dương

Nguyễn Ngọc Thanh; Ngày, tháng, năm sinh: 25/4/1985; Giới tính: Nữ; Dân tộc:

Kinh; Quốc tịch: Việt Nam; Nơi sinh: xã Long Phú, huyện Tam Bình, Cửu

Long.

Họ, chữ điệm, tên người mẹ: Nguyễn Thị Thắm; Năm sinh 1964; Dân tộc:

Kinh; Quốc tịch: Việt Nam.

 Họ, chữ điệm, tên người cha: Dương Văn Nhi; Năm sinh 1963; Dân tộc:

Kinh; Quốc tịch: Việt Nam.

2

Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình.

Ngày đăng ký khai sinh 10/8/1992.

Người ký khai sinh: Nguyễn Văn Của, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện Tam Bình.

Lý do: theo quy định tại khoản 4 Điều 5 Luật Hộ tịch năm 2014; bà Dương

Nguyễn Ngọc Thanh đã được đăng ký khai sinh tại Ủy ban nhân dân huyện Tam

Bình, tỉnh Vĩnh Long vào ngày 31/8/1989, theo khai sinh số 210, quyển số

01/1989, người ký khai sinh ông Nguyễn Văn Của (chức vụ Phó Chủ tịch). Do

đó, việc Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình, tỉnh Vĩnh Long tiếp tục thực hiện

đăng ký khai sinh số 370, quyển 01, ngày 10/8/1992 cho bà Dương Nguyễn

Ngọc Thanh là không đúng theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp phối hợp Ủy ban nhân dân huyện Tam

Bình tổ chức thực hiện nội dung tại Điều 1 của Quyết định này và Thông báo đến

các cơ quan, đơn vị có liên quan đúng theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và người có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình;

- Ùy ban nhân dân xã Long Phú, huyện Tam Bình;

- Ủy ban nhân dân xã Hòa Bình, huyện Trà Ôn;

- Ban TCD-NC;

- Lưu: VT, 65.TCDNC.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-01T16:38:13+0700